RESUMO DA CONTRATAÇÃO 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para fornecimento 

de assinatura eletrônica de Licenciamento de Uso do Banco 

de Dados – FGVDADOS. 

CONTRATADA FGV- IBRE (Instituto Brasileiro de Economia) 

CNPJ 01.082.331/0001-80 

VALOR (R$) 
R$ 9.773,83 (Nove mil, setecentos e setenta e três reais e 

oitenta e três centavos) 

INSTRUMENTO ADS (Autorização de Serviço) 

APROVAÇÃO/AUTORIZAÇÃO 
ÁREA JURÍDICA Parecer nº 031 /2024/CEATO/GAJUR/P 

APROVAÇÃO GERIS 

AUTORIZAÇÃO 
Diretor de Planejamento e Relações 
Institucionais 

DATA DA AUTORIZAÇÃO 03/05/2024